

GŁOS LUDU

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Dziś

8

stron

Rok IV

WARSZAWA, PIĄTEK, 8 SIERPNIA 1947 R.

Nr 216 (961)

Niemcom w sukurs

Podajemy obok wiadomość o nacie gen. Frawina do Rady Kontroli w Berlinie...

Sprawa sama jest jasna i nie-dwuznaczna.

Władze brytyjskie w układzie podpisanym 14 czerwca 1946 r. ZOBOWIĄZAŁY SIĘ...

Przekreśli, którymi Anglicy usiłują umotywić odmowę wypełnienia raz przez nich na siebie wziętych zobowiązań...

LONDYN, 7.8 (PAP). Cała prawie prasa londyńska, z wyjątkiem oficjalnego organu Labour Party...

Cała ta sprawa posiada oczywiście „podszewkę” polityczną.

Repatricacja resztek Niemców z naszych Ziemi Odzyskanych — to ostateczne przekreślenie wszelkich tendencji i nadziei rewizjonistycznych...

W dniu wczorajszym ranna grupa posłów Labour Party przesyłała premierowi memorandum...

Wierzymy, że Rząd Rzeczypospolitej wbrew temu stanowisku znajdzie drogę dla całkowitego oczyszczenia z Niemców całego terenu Rzeczypospolitej.

Stanowisko Anglii w sprawie repatriacji Niemców z Polski niezgodne z przyjętymi zobowiązaniami

BERLIN, 7.8 (PAP). Władze brytyjskie zawiadomiły szefa Polskiej Misji Wojskowej w Berlinie...

że uważają swe zobowiązania odnośnie przyjęcia do strefy brytyjskiej 1,5 miliona Niemców repatriowanych z Polski za wypełnione.

General Prawin wysłał w związku z tym notę do Rady Kontroli, w której zwraca uwagę na okoliczność, że władze brytyjskie zobowiązały się...

General Prawin podkreślił w nocie, że cyfra 1,4 miliona Niemców przyjętych w brytyjskiej strefie...

Marsz. Tito o stosunkach z Kościołem i ze Stanami Zjednoczonymi

BELGRAD, 7.8. (Obsł. wł.). — Marszałek Tito zakomunikował przedstawicielom kościołów amerykańskich, że Jugosławia żąda od duchowieństwa lojalności wobec państwa.

Według doniesienia agencji Tanjug, na zapytanie Amerykanów w sprawie poglądu Tito na obecną politykę Stanów Zjednoczonych...

stał Churchill w swym ostatecznym przemówieniu. Jedynie „Daily Herald” aprobuje bez zastrzeżeń plan gospodarczy rządu...

NOWY JORK, 7.8 (PAP). Przemówienie premiera Attlee zostało przyjęte z zadowoleniem w kołach brytyjskich Departamentu Stanu...

Zapowiedź ograniczenia importu filmów przyjęta została w kołach przemysłowców filmowych z nieukrywanym pokojem. Podaje się, że amerykańscy magnaci filmowi przygotowują środki...

Nie ma „św. Mikołaja” w Ameryce ściśle szego kontaktu z Europą wsch. i ZSRR domaga się Zilliacus

LONDYN, 7.8 (PAP). Poseł Zilliacus, w przemówieniu wygłoszonym na posiedzeniu Izby Gmin krytykował politykę ministra Bevina...

NOWY JORK, 7.8 (PAP). W kołach politycznych Waszyngtonu uważa się, że Departament Stanu będzie wywierał nacisk na rząd brytyjski w sprawie ograniczenia do minimum redukcji brytyjskich sił zbrojnych...

Jedynie ZSRR może zaopatrzyć Anglię w żywność

LONDYN, 7.8 (PAP). Po ogłoszeniu planu rządowego liczni posłowie Labour Party dochodzą do przekonania, że jedynym wyjściem dla W. Brytanii jest podjęcie rokowań z Zw. Radzieckim w sprawie dostaw żywności...

Stanach Zjednoczonych znajduje się „Św. Mikołaj”, nawiązał zaś ściślejszy kontakt z krajami Europy wschodniej i Związkiem Radzieckim.

Posel Zilliacus zażądał rządu, aby wznowił rokowania handlowe z rządem radzieckim, które rozbiły się niedawno z powodu istniejącej różnicy zdań...

Zdaniem posła Zilliacusa, Wielka Brytania dzięki ściślejszemu zbliżeniu z krajami Europy wschodniej i Związkiem Radzieckim nie utraci bynajmniej kontaktu ze Stanami Zjednoczonymi...

Rozmowa amb. Winiewiczza z ministrem Marshallm

WASZYNGTON, 7.8 (PAP). Dnia 6 sierpnia br. ambasador R. P. Józeł Winiewicz odbył dłuższą rozmowę z sekretarzem stanu generałem Marshallm.

Dziennikarzem, wśród których wzięta ta wywołała duże zainteresowanie, ambasador Winiewicz oświadczył, że

sprawie dostaw żywności. Również liberalny „News Chronicle” podkreśla, że jedynie Zw. Radziecki może zaopatrzyć W. Brytanię w żywność.

LONDYN, 7.8 (PAP). W związku z realizacją zarządzeń oszczędnościowych rządu Partii Pracy, wkrótce mają rozpocząć się rozmowy pomiędzy delegacją wyłonioną przez ministerstwo...

LONDYN, 7.8 (PAP). Po kilku przemówieniach poselskich, debata w sprawie planu antykrzysowego, przedstawionego przez Attlee, została odroczone do czwartku po południu.

LONDYN, 7.8 (PAP). Podczas debaty nad rządowym planem gospodarczym za głos minister finansów Dalton, który przedstawił sytuację finansową Wielkiej Brytanii...

Minister Dalton podał następnie, że w pierwszym półroczu 1947 r. sytuacja finansowa Wielkiej Brytanii uległa rapidnemu pogorszeniu się...

Z kolei omówił minister Dalton sprawę redukcji brytyjskich sił zbrojnych.

Opozycja głosuje przeciw rządowi

LONDYN, 7.8 (PAP). W ostatniej chwili donoszą, że opozycja głosowała przeciwko rządowi.

W kołach rządowych przypuszczano, że opozycja, mimo krytyki pod adresem rządu, poprze plan gospodarczy...

Sprzeczne wypowiedzi amerykańskich mężów stanu

NOWY JORK, 7.8 (PAP). Korespondent „New York Times” i „New York Herald Tribune” donoszą z Paryża, że głównym tematem tamtejszych rozmów między posłami amerykańskimi...

Jenicy niemieccy gośćmi parlamentu angielskiego

LONDYN, 7.8 (PAP). W dniu wczorajszym zwiedziła grupa jeńców niemieckich brytyjską Izbę Gmin. Jenicy niemieccy byli gośćmi grupy posłów do parlamentu...

Konferencje jednolitofrontowe

W DNIE 12 SIERPNIA 1947 R. W RZESZOWIE odbędzie się konferencja aktywna wojewódzkiego PPR i PPS z udziałem tow. Starawicza — przedstawiciela KC PPR i tow. posła Baranowskiego — z ramienia PPS.

W DNIE 15 SIERPNIA 1947 R. W POZNANIU w wspólnej konferencji aktywny wojewódzkiego PPR i PPS przemawiać będą: tow. poseł Izydorczyk — członek KC PPR i tow. min. Świątkowski — wiceprzewodniczący CKW PPS.

Holandrzy nie chcą się wycofać z zajętych przez nich terenów

NOWY JORK, 7.8 (PAP). Urzędujący sekretarz generalny ONZ Pelt, ogłosił, że otrzymał od premiera Indonezyi depeszę żądającą jak najszybczej przysłania na teren operacji komisji ONZ dla nadzoru nad wykonaniem

warunków zawieszenia broni. Oczekuje się, że delegat Filipin Farle Romulo, wystąpi do Rady z wnioskiem o mianowanie komisji, złożonej z przedstawicieli 5 narodów: Filipiny, Indie, Australia, USA i Wielka Brytania.

NOWY JORK, 7.8 (PAP). Korespondent Associated Press donosi z Batawii, że Holendrzy nie mają zamiaru wycofać się z terenów zajętych w czasie 2-tygodniowych walk.

W rozkazie dziennym do floty dowódcą morskich sił zbrojnych Holandii admirał Pink oświadczył, że obrona porządku i bezpieczeństwa polegać

Czy siły USA we Włoszech zostaną zwiększone?

RZYM, 7.8 (PAP). W lutych kołach dziennikarskich żywo komentowane są krążące od kilku dni pogłoski, iż amerykańskie jednostki wojskowe we Włoszech pozostaną do lutego 1948 roku.

W kołach tych twierdzą nawet, iż siły amerykańskie we Włoszech mogą być zwiększone, zwłaszcza gdyby Anglia, zgodnie z zapowiedzią, wycofała częściowo swe oddziały z Włoch.













